๒) ญัตติ เรื่อง ขอให้สภาผู้แทนราษฎรตั้งคณะกรรมการวิสามัญพิจารณา ศึกษาแนวทางการปรับปรุงโครงสร้างราคาน้ำมันและพลังงานให้เป็นระบบและยั่งยืน โดย นายสมเกียรติ ไชยวิสุทธิกุล สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พรรคก้าวไกล เป็นผู้เสนอ

และญัตติที่ยังไม่ได้บรรจุระเบียบวาระการประชุม คือ

๓) ญัตติ เรื่อง ขอให้สภาผู้แทนราษฎรตั้งคณะกรรมการวิสามัญศึกษาการปรับ แผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐ (PDP2018) เพื่อให้ราคาพลังงาน ในประเทศเหมาะสมและรองรับความต้องการของประชาชน โดย นายบุญลือ ประเสริฐโสภาก สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พรรคภูมิใจไทย เป็นผู้เสนอ

๔) ญัตติ เรื่อง ขอให้สภาผู้แทนราษฎรตั้งคณะกรรมการวิสามัญพิจารณาศึกษา การปรับโครงสร้างราคาพลังงานให้เป็นธรรม โดย นายเกียรติ สิทธิอมร สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พรรคประชาธิปัตย์ เป็นผู้เสนอ